
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO AMPARO / MG 
RUA JOSE COUTINHO - 39 CNPJ 18.244.335/0001-10 

PORTARIA N.7.212/2025 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO FISCAL DA FUNDAÇÃO 

CULTURAL CASA DA CULTURA ANTÔNIO CARLOS DE CARVALHO. 

O Prefeito Municipal de Santo Antônio do Amparo/MG no uso de 

suas atribuições legais e nos termos do art. 24 do Estatuto da Fundação Cultural 

Casa da Cultura Antônio Carlos de Carvalho registrado sob o nº 5461 perante o 

Cartório de Título e Documentos da Comarca de Bom Sucesso/MG; 

Considerando a Ata de Reunião lavrada na data de 12 de abril de 2025 em que, por 

Assembleia Geral , elegeu-se o Conselho Fiscal da Fundação Casa de Cultura Antônio 

Carlos de Carvalho; 

Resolve: 

Art. 1º - Ficam nomeados os 03 (três) membros efetivos e seus 

respectivos suplentes, representantes do Conselho Fiscal da Fundação Cultural 

Casa da Cultura Antônio Carlos de Carvalho a saber : 

Efetivo - Guilherme Antônio Silva- Presidente 

Suplente - Rudy Lopes Lage 

Efetivo- Gabriel Pacheco Felomeno- Vice -Presidente 

Suplente - Leonardo Caetano dos Santos Júnior 

Efetivo Israel Dionísio Avelar 

Suplente — Elaine Aparecida Alves



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO AMPARO / MG 

RUA JOSE COUTINHO - 39 CNPJ 18.244.335/0001-10 

Art. 2º - Compete aos membros nomeados através desta Portaria 

deliberar e decidir sobre as questões que envolvem o Conselho, nos termos do art. 

25 do Estatuto da Fundação Cultural Casa da Cultura Antônio Carlos de Carvalho. 

Art. 3º - O mandado dos membros que compõe o Conselho é de 2 

(dois) anos, podendo ser renovado por igual período, não cabendo a qualquer deles 

remuneração pelo cargo ocupado. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 12 de abril de 2025. 

Art. 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial 

a Portaria nº 7.184 de 30 de abril de 2025. 

Santo Antônio do Amparo-MG, 23 de maio de 2025. 

CARLOS H EN RI QU E Assinado de forma digital por 

AVELAR: 5967852662 Cia SD6 78596620 
0) Dados: 2025.05.23 16:14:25 -0300' 

Carlos Henrique Avelar 

Prefeito Municipal 

CERTIDÃO 
Certifico que o presente foi publicado 
no dia A LOS [Tops 

há ABBINA!


